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LIETUVOS LAIVAI 
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KĄ SAKO LIETUVOS 
ATSTOVAS BERLYNE

Už šio paliepimo nepaklau 
symą bus suimtos tų laivų jū 
rininkų ir viršininkų šeimos.

LIETUVOS LAISVĖS
PASKOLOS BONAI IR
KUPONAI *

spau- 
pildo-

kurios 
Chaim

ELTOS TELEGRAMOS 
SIUNČIAMOS PER 
KOMUNISTŲ LAIKRAŠTĮ

tancių asmenų, 
ve ministrai:

Pramonės 
priešaky 

. Alpero- 
komisarai 

kuriuose

MOLOTOVAS NEPATENKINTAS U. S. A. 
DIDŽIUOJASI LIETUVOS PAGROBIMU

tojai. Sugriauta keletas namų. 
Keršindami vokiečiai pasiuntė 
savo lėktuvų, kuris bombarda
vo Anglijos miestą Norwich, 
kur užmušta penki, o sužeista 
tik keletas gyventojų.

Japonijos • vyriausybė pa
skelbė, kad numatoma sudary
ti po Japonijos vadovybe “Di
džiosios Azijos Valstybę,” į 
kurią bus įimta Mandžurija 
(Mančukuo), Chinija, Prancū
zijos Indo-Chinija ir Olandi
jos Indijos. Londone kalbama, 
kad Anglija be karo neatiduos 
japonams savo kolonijos Hong 
Kong Chinijoje.

Lietuvos biznierių bendrovė 
nupirko tą laivą Amerikoj dar 
Europos karui neišsiplėtojus ir 
tikėjosi galėsianti vesti preky
bą su Amerika. Bet tuojau kito 
kąrąs ir “Denny” negalėjo į 
Lietuvą pareiti. *

Anglijos lėktuvas atskrido 
ties Vokietijos miestu Hanno
ver ir numetė keletą bombų į 
patį miesto centrą. Užmušta

BUVĘS ANGWJOS KARA 
LIUS ATVYKSTA I 

NEW YURKA

BROOKLYN, NEW YORK, SESTADIENIS, RUGPI0C1O-AUGUST 2 D

Iš Tallino pranešama, kad 
Estijos laivams, plaukiantiems 
į Jungtines Valstybes ir Kana
dą, paliepta grįžti į Murmans
ką, o iš Ramiojo Vandenyno 
— į Vladivostoką. Visi laivai 
turi iškelti Sovietu vėliavą.

Antanas Tamošaitis, suimtas

ypač inteligentai 
rytojaus, kur kas į- 
slapstosi kaimuose 
Ties ikalejimais tra 

šeimos nelei

Iš Maskvos pranešama, 
Rusijos generolai, vietoj 
bar paprastų kariškų rūbų, 
bus parengti labai blizgančiais 
ir puošniais drabužiais. Sovie
tų generolų sagutės bus auk
sinės ir sidabrinės, o Sidabri
niai af* Auksiniai apvadai ir 
eksclbantai ir antpečiai, taip 
pat kiti papuošalai juos visai 
atskirs nuo kareivių. Reiškia 
lygybės perijodaa baigėsi, So
vietų karininkai bus vėl puoš
nute, kaip caro karininkai bu*

New Yorke gauti nauji Lie
tuvos pašto ženklai, vos išleis 
ti buvusios- vyriausybės pami 
nėti Vilniaus atgavimą. Jie 
išleisti po 15 ir 30 centų.

(Neseniai Amerikoje pirk
tas Lietuvos prekinis laivas 
“Denny” yra Amerikos vyriau
sybės “užšaldytas” Bostono 
uoste, kaip ir visas kitas buvu
sios Nepriklausomos Lietuvos 
turtas, ir bus leistas išplaukti 
tik tuomet, kai Lietuva galės 
laisvai ir nepriklausomai savo 
reikalus aprūpinti).
Lietuvos laive atsitiko nelaimė

Iš Maskvos pranešama, kad 
Sovietinės Lietuvos visi dar
bininkai paprašyti dirbti ener
gingai ir nesabotažuoti. Ko
munistų partijos vadai įspėjo, 
kad dabartinio režimo prie
šai, įvairiai apsimaskavę, ardo 
sovietinimo darbus, sabotaŽuo-

BERLIN. — Vokietijos tele
grafo agentūrai DNB praneša
ma, iš Kauno, kad naujoji 
Lietuvos vyriausybė paliepė vi
siems Lietuvos laivams jūrų 
grįžti tiesai į Lietuvą ar į Lat
vijos uostą Liepoją.

Sovietu Sąjunga padidėjo 23 milijonais; dabar 
turės 193,000,000 gyventojų

LONDON. — Dėl pablogė
jusi© oro paskutinėmis dieno
mis karo veiksmai Europoje 
sumažėjo. Pasikartoja tik pa
vienių lėktuvų skraidymai ir 
bombardavimai.

’ Dirbkim, veikim, kovokim 
už laisvąją nepriklausomą Lie
tuvą, už Lietuvos žmonių iš
laisvinimą !

Tarp išgabentųjų yra Merkiai, Voldemaras, Urb 
šiai, Putvinskiai, Juknevičiai ir kiti. Sakoma, 

. Skučas, Povilaitis ir Glovackis sušaudyti; 
visur viešpatauja teroras

Kadangi kun 
sor yra Anglijo 
la baimės, kad 
sulaikyti jūrose 
ti Windora i n<

Japonija ruošiasi sukurti Didžiosios Azijos 
valstybę, japonų vadovaujamą

Liepos 25 d. vakare gavau 
Glovacko' telegramą, kad mi
nistrų tarybos nutarimu esu 
atleidžiamas iš Pasiuntinio 
nio pareigų, atėmus man Lie
tuvos pilietybę. Atsakiau se
kančiai:

Lietuvos laive “Denny” 
Bostono uoste, netoli nuo Cas
tle Island, pereitą nedėldienį 
atsitiko nelaimė. Jūrininkas 
vardu Seaverson nukrito nuo 
laivo denio 20 pėdų žemyn į 
laivo dugną ir sunkiai susižei-

MASKVA. — Pereito ket
virtadienio vakare susirinku
sioje Sovietų Aukščiausioje 
Taryboje komisaras pirminin
kas ir užsienių reikalų komi
saras Viačeslavas Molotovas 
oficialėje kalboje pareiškė, 
kad Europos ikaro pabaigos 
dar nematyti ir kad Sovietų 
vyriausybė negalinti pasakyti 
nieko gera apie santykius su 
Jungtinėmis Amerikos Valsty
bėmis. Sovietų vėliausieji pasi
sekimai Pabaltijy nelinksmina 
Jungtinių Valstybių, sako Mo
lotovas, bet Sovietai to 'visiš
kai nepaisą.

Dėl “neteisėto” Jungtinių 
Valstybių ir Anglijos elgesio 
sulaikant ten Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos auksą, įkurį So-

Iš Kauno pranešama, kad 
Sovietinio Lietuvos kabineto 
nutarimas paimti bankus ir 
pramonės- įmones į valdžios 
rankas pradėtas vykdyti lie
pos 26 d. Įsteigta 
Ministerija 
paskirtas 
Witz. Per 5 dienas 
paims visus biznius 
samdoma daugiau nei 20 as
menų ir įmones vartojančias 
motorinę jėgą. Iš bąnkų atski
riems asmenims pinigų leido 
pasiimti tik po 250 litų, ame
rikoniškais po $40, per mėne-

NEW YORK, rugp. 1 d. — 
Liepos 30 d. iš komunistų laik
raščio “Laisvė” gavome šitokį 
parnešimą: “Kaunas, liepos 
30 d. — Lietuvos delegacija 
vyriausion SSSR Tarybon iš
vyko šiandien. Įsteigta preky
bos ministerija. Įmonių nacio
nalizacija eina sklandžiai. Su
darytos komisijos seimo nuta
rimams dėl žemės pravesti. 
Vyriausybė panaikino žodį 
ponas.”
'. Toliau laiške Laisvės redak
cija sako: “šią kablegramą 
dienraštis Laisvė gavo tiesiai 
iš Kauno su prašymu perduo
ti ją Amerikos lietuvių 
d ai, tad jų prašymą, ir 
me.

Iki šiol telegramos iš 
vos buvo gautos Amerikoj per 
Lietuvos Pasiuntinybę Wash
ingtone ir Generalinį Lietuvos 
Konsulatą New Yorke. Siunti
nėjimas telegramų per Laisvę 
reiškia, kad Lietuvos naujoji 
vyriausybė nutraukė santykius 
su Lietuvos Pasiuntinybe ir 
konsulatais Amerikoje. Tuo 
pačiu, atrodo, kad Laisvė tam
pa oficialiu komunistinės Lie
tuvos agentu Amerikoje.

ir todėl neturinčiais jo- 
juridinės galios.”

Škirpa.

“Jūsų 409 savo telegrama 
4007 pareiškiau protestą prieš 
komunistinio seimo išdavikiš
kus liepos 21 dienos nutari
mus. Kaip pilnateisis Lietuvos 
pilietis, pirmasis mūsų kariuo
menės kūrėjas savanoris, au
kavęs savo gyvybę už Lietuvos 
nepriklausomybę, aš tam tu
rėjau pilną teisę ir moralinį 
pagrindą. Jūsų telegrama 409 
ir pasiuntimas Maskvon dele
gacijos išsižadėti Lietuvos ne
priklausomybės parodo, kad 
dabartinė ministrų taryba so
lidarizuoja su sakytais seimo 
nutarimais. Protestuoju prieš 
tokią jos laikyseną, kaip nea
bejotiną krašto išdavimą ir 
skaitau, kad tuo pačiu dabar
tinė ministrų taryba nustoja 
mandato veikti nepriklauso
mos Lietuvos valsybės vardu. 
Todėl ■ jos nutarimą atleisti

nepriklausomos Lieūtvos*"At
stovo pareigų ir akiplėšišką at
ėmimą iš manęs Lietuvos pilie
tybės skaitau neteisėtais ak
tais 
kios

vietų Valstybės Bankas “nu
pirkęs” iš tų šalių, esąs pa
reikštas griežtas protestas.

Įjungti į Sovietų Sąjungą 
Lietuvą, Latviją ir Estiją rei
kėję'dėl to, kad jos negalėju
sios patenkinti Sovietų reika
lavimų ir norų (!).

Molotovas pasidžiaugė, kad 
prijungus Besarabiją su Šiau
rės Bukovina ir dabar gavus 
Lietuvą su 2,880,000 gyvento- 
jų, Latviją su 1,950,000 gyv. 
ir Estiją su 1,120,000 gyv., o 
taipgi Lenkijos valdytąsias 
Ukrainos ir Gudijos dalis su 
13 milijonų gyv. — Sovietų 
Sąjunga padidėjo 23 milijo
nais • ir turės dabar 193 mili
jonus gyventojų.

Nustatyta antroji demarka
cijos linija tarp Lietuvos ir 
Lenkijos kariuomenių 1919 m.

Kolumbas išplaukė į Ame
rikos suradimo kelionę 1492 m.

Visus suimtus sunku nusta
tyti, nes suėmimai slepiami,. 
persekiojama už domėjimąsi.. 
Areštuojami ne tik centruose, 
bet ir provincijoje, kaimuose. 
Vietos valdžiai ir komunistų 
partijos organams duota visiš
ka laisvė “apvalyti” savo ra
jonus nuo jiems nepageidauja
mo elemento, pakanka ma
žiausios denunciacijos patekti 
į ekzekutorių rankas; išvysty
tas negirdėtas sekimas gatvė
se, kavinėse, vis kur susitinka 
nors keli žmonės.

Į Rusija deportuoti: Mer
kiai, Urbšiai, Putvinskiai, Vol
demaras, adv. Juknevičius. 
Žmonės deportuojami vagonais 
j Rusiją. Desperacijoje nušo
vė sūnų ir save pulk. Sala- 
džius, nusižudė Kontrolės val
dininkas Tomkus, proto nete
ko Navakas. Kalbama: Sku
čas, Povilaitis, Glovackis su
šaudyti.

Niekas, 
nėra tikri 
mano, — 
miškuose, 
gingos scenos,

WASHINGTON, D. C. — 
Liepos 29 d. Lietuvos Pasiun
tinybė paneša, kad tuo tarpu 
ir niw liepos jį nebeturi 
galimybės Lietuvos Laisvės 
Paskolos bonus ir kuponus be- 
apmokėti, nes iš Lietuvos iždo 
tam tikslui negaunama papil
domų kreditų.

Todėl nėra tikslu bonus ir 
kuponus Pasiuntinybei besiun- 
tinėti, nes juos tektų grąžinti 
ir dėl to susidarytų bereikalin
gų išlaidų ir siuntėjui ir Pa
siuntinybei.

Jei kada vėl šiai Pasiunti
nybei bus duota proga bonų ir 
kuponų mokėjimą atnaujinti, 
tai ji praneš per spaudą ir pri- 
vatiškai.

L. L. P. bonus patariama lai
kyti saugioje vietoje ateičiai.

Lietuvos Pasiuntinybė.

Užsienių Reikalų Ministerijos 
Pasiuntinybės panaikintos.

Visuomenė, ūkininkija visiš
koje despeacijoje.”

Esame akyvaizdoje ^gilios 
tragedijos, kokios; lietuvių tau 
ta nėra dar gyvenusi.

Tokia tai yra antroji meda
lio pusė. Palyginkime ją su 
pirmąja medalio puse, tai yra 
su tomis pasakėčiomis, kurias 
Paleckio telegramų agentūra 

=Kaune svaidė į amerikiečius, 
pasieti reikšmingus Lietuvos 

gyvenimo faktus. Eltos komi
saro žiniose nesenai jtMk skai
tėme tokį šiupinį: “Valstiečiai 
atleisti nuo mokesnių nemokė
jimo — valstiečiai darbininkai 

į ir inteligentai reikalauja Sta- 
. lino konstitucijos (?!), — su 
. pasisekimu bolševikų artistai 

koncertuoja Lietuvoje 
kiniuose ’ už darbo sąjungos 
kandidatus pasisakę 99,19%, 
gyvenimas Lietuvoje eina nor
maliausiai, visko yra apsčiai, 
kelinta diena gražiai palyja 
(tarytum bolševikams net dan
gus šypsosi!), derlius pagerė
jo, aukos plaukia ir taip toliau 
ir taip begalo.

Bolševikiškos gudrybės bet
gi neužliūliavo Amerikos lie
tuvių darbininkų: lietuvis—iš- 
mažens moka atskirti Įjelus 
nuo grūdų, melus nuo teisy-

EUROPOS KARO VEIKIMAI SUMAŽĖJO, 
TIK LĖKTUVAI NESILIAUJA VEKE tais, —išsklaidomos jėga.- i

Birželio gale Kauno kalėj! 
me buvo sukilę kaliniai, reika 
Jaudami juos paleist, 
pajėgomis malšinant nušauta 
penkiolika, sužeisti septyni.

Seimo kampanijai rinkimų 
apylinkėms buvo atsiųsti ru
siški instruktoriai. Balsavimas 
buvo privalomas pažymint pa
suose. Iš anksto buvo paskelb
ta: kas nebalsuos, bus liaudies 
priešas. Nebuvo rinkimų są
rašų, prie urnų buvo rusų ka
riškos sargybos. Balsai nebuvo 
skaitomi, o tik paskelbtas iš 
anksto norėtas nuošimtis. La
bai daug nebalsavo ar įteikė 
baltas korteles. Obalsis pri
jungimo prie Sovietų Rusijos 
mestas Maskvos įsakymu tik 
praėjus rinkimams.

Daugeliui net tokio seimo 
narių jis buvo staigmena, — 
gydytojas Garmus kalbėjo sei
me prieš prijungimą. Dalis at
stovų, balsavusių iš baimės už 
prijungimą, grįžę namo verkė. 
Po nutarimo uždraustas Lietu
vos himnas.

Prekės baigia pranykt, liku
čiai pardavinėjami atžymint 
pasuose. Miestuose jau stinga 
maisto prbduktų. Rinkai neva 
papildyti masinės kratos na

ta proga grobiami 
auksiniai, sidabriniai daiktai, 
vertybės. Bankai, bent kiek di
desnės įmonės suvalstybintos. 
Pareikalauta iš Lietuvos Ban- 
ko perleisti Rusijai aukso re- / \ 
zervus.

Tikrovei nuslėpt verčiama 
dalyvauti nesuskaitomuose mi
tinguose reikšti džiaugsmą, 
padėką okupantams. Mitinga
vimas ir palaidumas numušė 
gamybą, darbingumą nuo 40 
iki 60 nuošimčių.

Pareigūnais skiriami pasižy
mėję nepriklausomybės prie
šai, trūkstant kandidatų, ski
riami prievarta. Laukiama dar 
šiurpesnių įvykių.

Numatoma, netrukus minis
terial bus pakeisti komisarais.

(Iš Jono Valaičio WHOM 
Radijo stoties)

Iš Berlyno gauname prane
šimų, kad atatinkamu laiku 
Pabaltijo valstybių pasiunti
nybės Vokietijoj būsiančios 
perduotos Sovietų Sąjungai. 
Tačiau Iietuvos:, Latvijos ir Es
tijos ministrai liks Berlyne. 
Lietuvos ministras Škirpa vos 
išsprukęs iš Lietuvos, išvengi 
damas arešto, pabėgo į Vokie
tiją. Visi Pabaltijų ministrai 
protestavo prieš Lietuvos so- 
vietinimą. •

> .-WAHSINGTONy.^^-G.----
Liepos 30 dieną gautomis iš 
pilnai patikimų šaltinių žinio
mis, pa?ikintromis keliose Eu
ropos sostinėse, pasirodė tik
rasis Lietuvos tragedijos vaiz- 
dos, arba, kaip.sakoma, “ant
roji medalio pusė,” — štai ji: 

“Patikrintomis žiniomis
Kaune suimta arti dviejų tūks- 

— jų tarpe bu- 
Giedraitis, Ta

mošaitis, Endziulaitis, Rustei
ka, Masiliūnas, Bistras, Cese
vičius, Čaplikas, Šakenis, Alek
sa Juozas, Vileišis. Be to: adv. 
Toliušis, generolas Gustaitis, 
Varpin. Mackevičius, Izid. Ta
mošaitis, Skrupskelis, Dielinin- 
kaitis, Grebliauskas, agrono
mas Galvydis, Statkus, Kur- 
kauskas, daugybe karininkų, 
ypač devintame ir - penktame 
pulkuose; ' daug mokytojų, 
daug Varpininkų, Jaunalietu
vių, Ateitininkų, Pavasarmin-

LISBON.J^- Pereitą ketvir
tadienį išplaukė iš Portugali
jos laivu Excalibur buvęs An
glijos karalius Edwardas su sa
vo žmona, buvusia baltimorie- 
te Simpsoniene. Jiedu dabar 
vadinasi kunigaikštis ir kuni
gaikštienė Windsor.

Laivas atplauks į New Y or
ką rugpjūčio 9 d. Iš čia kuni
gaikštis Windsor išvyks į Ang 
lijos valdomas Bahamos sąlas 
kuriom jis paskirtas į guber
natorius.
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pajėgiantį
Vinitf rėkt Ii ir adresuokite;

Breoklya, N. Y.191 Grand St.,
inkimais,

A dvertiaing rates on a p plication

VIENA PARTIJA - VIENA VADOVYBĖ

Namu Savininku Dėmesiui$
v

%

Vardan, pararti(Kkirpk. užpildyk ir paniurk)

Gatv? Ir numeriu ...

Mtaotai Ir vbMjM .....

i

StokrrhB (

$5.00
$2.75
11.65
$0.75

taikyti bet kada ir bet kam- 
Todėl šiuo metu kaišioti liežu
vį nėra 'nei vyriška, nei drau-

J. Kruze—Redaktoriui
A. S. Trečioką*—Prezidentu

X X

DfLIS ENGINEERING COMPANY, 
543 So. Clinton Street, 
East Orange, N. J.

durtuvu prismeigtai žūti?!
Amerikos valdžios ir viso

. -i.

Įvesti centraliniai apšildymai (steam heat) šiem asmenims: Jurgis Kaminskas, 152 Fer
ry’ St, Newark, N. J.; Mr. Karčiauskas, 24 Filmore St., Newark, N. J.; K. Paulauskas, 
164 Division Ave., Cramford, N. J.

į kovos frontą prieš kraugerih- 
gus Lietuvos pavergėjus ir už 
Lietuvos išlaisvinimą. -

<S. £. Vitai t is.

žiuoja ir Amerikos valdininkai 
Baltijos valstybėms. Kelionė 
per Rusiją ir Tolimuosius ry
tus užtruks nuo šešių savaičių 
iki trijų mėnesių.

Smetona norėjo grįžti.

Dabar mus pasiekė žinios,

Brooklyno ir apylinkės lietuvių, kuriems V. Didis įrengė automatiškus stokerius: Mr. 
Wm. Waiginis, 161-21 — 122nd St, Richmoiul HUI, N .Y.; Mr. J. Neviraūskas, 87-82— 
95th St., Woodhaven, N. Y.; Mrs. S. Malones, 28 Sheridan Ave., Brooklyn, N. Y.

Irengiam Stokerius ir aliejinius pečius į 
naujus ir senus fomisus-peČius. Reikalui 
esant prašome telefonuoti ORange 2-1107 
arba rašyti adresu (dešinėj).

Viršuje matote p. Jono Nevirausko name 87-82 — 95th St., Woodhaven, N. Y., Įrengtą 
automatišką anglinį LINK-BELT STOKERĮ ir naujai pertvarkytą apšildymo sistemą.

rikes Lietuvą. Mes pastatyti 
tautos išlaikymo kvotimams. 
Atsakykime į tuos kvotimus 
taip, kaip kiekvienas doras . ir 
savo motiną mylintis sūnus

Pwd merą ------------- - . 13.75
Trim* mlBcriam* ___________ 12.00
Vienam mis.______________ $0.90

Jsngtinta Vairy Mm k Kanadoje:
Metami_______
Puaei metą___
Trim* minėtum*
Vienam mfn.__

Dills Engineering Co., specializuojasi STOK ERIŲ ir OIL BURNER įrengime. Taipgi į- 
rengia STEAM arba HOT WATER apšildymą ir AIR CONDITIONING.

Automatiško apšildymo specialistas. Jau nUo 1916 metų šioje srityje ir turi pilną 
technišką ir praktišką patyrimą.

Įrengia AUTOMATIŠKUS LINK-BELT STOKERIUS, kurie patys ĮNEŠA

Aliejiniai apšildymai įrengti šiems lietuviams:
Jurgis Kaminskas (krautuvininkas), 152 Ferry St., Newark, N. J.; Julius Paknis, 22 

Davis Ave., Kearny, N. J.; Jonas Ekelevičius, 600 So. 2nd St; Harrison, N. J.

Visą technišką darbą ir įrengimą atliko VLADAS DIL1S

štai keletas New Jersey lietuvių, kuriems V. Dilis frehgė automatiškus stokerius: Mr. J. 
Paknis, 22 Davis Ave., Kearny, N. J.; Adv. C. Paulauskas Jr., 143 Duke St, Kearny, 
N. J.; Mr. J. Cepreckis, 1699 Van Ness Terrace, Union, N. J.
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tina, senoji tėvynė Lietuva, 
kraugeringų užpuolikų par
blokšta if sukruvinta šauktasi 
mūsų pagelbos. Nejaugi neiš-‘ niy Amerikos 
girsi motinos balsą? H
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Amerikiečiai grįžta.
Vienybės nuolatinis bendra

darbis ir buvęs redakcijos šta
bo narys Petras Mačiulaitis oro 
paštu iš Lietuvos atsiuntė laiš
ką, kuriame apie dabartinę pa
dėtį Lietuvoje nieko nerašo, 
bet praneša, kad daugumas a- 
merikiečių ėjusių mokslus Lie
tuvoje dabar grįžta į Jungtines 
Valstybes. Jiems teko prašyti 
Maskvos leidimo per Rusiją 
važiuoti į Tolimuosius Rytus, 
o iš ten grįžta į Ameriką. Tuo

& .
fe

f

LAIKAS AMERIKOS LIETUVIAMS 
i ATSIPEIKĖTI

Visi žinome ir visi pripažįstame, kad mūsų nesantaikų ir 
nesugyventmo priežastis Amerikoje yra mūsų pačių susiskirs
tymas į partijas ir klikas. Negana, kad Amerikos lietuviai su
siskirstę į kelias politines partijas, kurios išpažįsta vienokią ar 
kitokią ideologiją, beveik visos partijos dar skirstosi į klikas, 
o tos klikos i atskirų asmenų vadovaujamas ir asmeniniais su
metimais sudarytas klikutes, kurios tarpusavyje nesugyvena, 
kerštauja ir net prieina prie gana absurdiškų “politinių spor
tinių žaislų.” kuriuos jau seniai rimtesni veikėjai praminė— 
"peanut politics.” Rimtoje demokratinėje santvarkoje, pasi
skirstymas į poziciją ir opoziciją yra naudinga ir reikalinga, 
jeigu pozicijos kritika yra konstruktyvi ir jeigu pozicija rim
tą kritiką ima kaip tokią, o ne kerštu pagrįstą kandžiojimą.

Pas mus Amerikos lietuvius jau nuo senų laikų, prade
dant nuo mažųjų asmeninių klikučių ir baigiant partijomis, 
visuomet ėjo ir eina ne konstruktyvus darbas, bet destrukty- 
vė kritika ir savotiškas politinis kerštas, kuris ardo ne tik pa
čias partijas ir kliudo jų veikimui, bet atskiedžia tą cementą, 
kuriuo rimtieji veikėjai- bando sucementuoti visą mūsų visuo
meninį gyvenimą.

Už tą nepasisekimą mes linkę kaltinti komunistus, daž
nai socialistus ir kitus, tačiau niekuomet nebandėme irv iki šiol 
nebandome mūsų pairimo priežasčių ieškoti namie, pas save, 
ten,-kur jos ištiktųjų yra. Komunistai ir kiti tik išnaudoja tą

Šiandien daug kalbama apie konsolidavimą, apie tautinių 
ir katalikiškų jėgų subendrinimą, apie tautininkų susijungimą 
ir vienos organizacijos reikalingumą. Aišku, norint susijungti ar 
bent bendrai veikti su katalikiškąja visuomene ir jų partija, 
mes visų pirma turime savo namus išvalyti ir juos sutvarkyti. 
Visų pirma mums reikalinga^yiena tautininkų organizacija, be 
klikų, be keršto ir pagiežos. Tautininkams reikalinga viena 
vadovybė, viena partija, vienas kūnas, kurios tikslas turi būti 
ne tik Lietuvos nepriklausomybės atgavimas, bet ir Amerikos 
principų išlaikymas ir kova už juos. Kada mes turėsime vie
ną tautininkų partiją, vieną vadovybę ir vieną tikslą, mūsų 
gyvenimas ir mūsų išsilaikymas užtikrintas ir mūsų darbo ir 
kovos rezultatai taip pat bus aiškūs.

Tas reikalinga ir todėl, kad mums reikia kovoti su prie
šu, kuris turi vieną partiją ir vieną vadovybe. Kova su juo turi 
būti koncentruota, o ne išsklaidyta ir išblaškyta. Sujungtos 
oartijos kova ir smūgiai priešams bus skaudesni ir našesni jeigu 
jie bus sukaupti iš peties, o ne kibčiojimai iš pakampių. •

Jeigu mes norime kovos, jeigu norime laimėti, mes turime 
būti stiprūs ir ištvermingi. Tokiais galime būti tik susijungfTr 
vieningi. Tautininkų vienybė praskins kelią vienybei ir arti
mam bendradarbiavimui su kitomis srovėmis, kurių tikslas 
taip pat kova už Lietuvos nepriklausomybę ir Amerikos prin
cipus.

Todėl mūsų tarpe neturi būti vietos “peanut” politikai, 
neturi būti vietos asmeninėm ambicijom ir kerštui. Turi būti 
tautininkų vienybė! Turi būti bendras visų sąmoningų Ame
rikos lietuvių bendras frontas prieš tautos išniekintojus ir Ame
rikos principų priešus! ..........

Kolonijose.

Kolonijų lietuviai beveik vi
sur reiškia pageidavimo ir ma
ro reikalo neatidėliojant šauk
ti visu Amerikos lietuviu atsto
vų suvažiavimą nustatyti A- 
merikos lietuvių veikimo gai
res. Kai kurie reiškia pageida
vimo iš pagrindų keisti Ame
rikos lietuvių visuomeninį ir 
politikos gyvenimą, persiorga
nizuoti, persiorientuoti ir ap
lamai pertvarkyti visą Ameri
kos lietuvių organizacinį gy
venimą ir veiklą. Įvykiai Lie
tuvoje beveik visur lietuvius į- 
stūmč Į dar didesne apatiją ir 
merdėjimą.

w ♦ * *

TMD reikalu

Apie reikalą atgaivinti TMD 
draugiją kolonijose žmonės pa
lankiai atsiliepia, kai kurie net 
išmetinėja, kad šis reikalas vė
lokai iškeltas ir jį reikia viso
mis jėgomis varyti pirmyn. 
Vis dėlto reikia stebėtis, kad 
seni TMD veteranai šiuo klau
simu visai tyli.*Argi ir juos ap
ėmė apatija ir fatalizmo 
puolis?

♦ # *

\iNeiškenčia.
Dėl to. kad techniškos 

tys privertė Vienybes leidėjus 
dienraščio Vienybės leidimą lai 
kinai paretinti, mūsų kolega 
Cbicagos Draugas neiškenčia iš 
pasalų neįspyręs. Prikaišioja 
Vienybei tai, kas atsitiko prieš 
10 metų. Tuo tarpu tų pačių 
sluoksniu žmonės ir mes ban
dome susikalbėti kaip žmonės. 
Ta proga reikia pastebėti, kad 
Vienybė už praeitį nesigaili ir 
neatgailauja. * Kliūtys, kurios 
laikinai privertė Vienybės lei
dimą paretinti neturi nieko 
bendro su praeitimi, nei su įvy-

Jei kada buvo kas nors pa
sakyta apie vidurinę srovę, tai 
buvo mažai. Paskatiniu laiku 
tai jau tikrai gana daug yra 
pasakyta su tikra teisybe, ši
tą pareiškimą reikia priimti 
ne tik su duona, bet ir su pi
pirais! Kad tas taip viskas yra 
vidurinėj srovėj, tai mažai rei
kia ir kalbėti.

Maskvos imperialistams pa
smaugus Lietuvos nepriklauso
mybę, 
jausti lietuvį tas įvykis baisiai 
užgavo ir prislėgė kiekvieno 
dvasią. Ypač dideliu nusivyli
mu Lietuvos nepriklausomybes 
žuvimą suriko tie lietuviai, ku
rie tikėjo Maskvos agentų kal
boms, kad komunizmoYantvar 
koje Lietuva vistiek bus nepri
klausoma Valstybė. Visai natū
ralu. kad nuoširdžių lietuvių 
jausmus mjrtina baime sukratė 
laisvos Lietuvos žuvimo trage-

Bet laikas visiems patriotin- 
giems Amerikos lietuviams at
sipeikėti. Mes laisvėje gyvenan
ti lietuviai negalime prisidėti 
prie Lietuvos žudymo tragedi
jos, kaip kad buvo priversti 
padaryti . Lietuvos žmonės. 
Jiems į krūtine buvo atstatytas 
Stalino legionierių durtuvas ir 
jie turėjo daryti tai, kas buvo 
iš Maskvos įsakyta. Jei mes, 
gyvendami laisvėje ir turėda
mi Amerikos pritarimą mūsų 
kovai už- Lietuvos laisvinimą, 
dabar nuleisime rankas ir nie
ko neveiksime, tai tiesioginiai 
prisidėsime prie Lietuvos žu-

■ Štai . Jungtinių Amerikos 
Valstybių vyriausybė pasmer
kė Maskvos agresingą žygį pa
vergiant Pabaltijo kraštus. Ji 
užtikrino mus, kad Jungtines 
Amerikos Valstybės nepripa
žins Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos pavergimo* akto ir toliaus 
skaitys šių valstybių atstovy
bes Amerikoje teisėtais orga
nais, atstovaujančiais nepri
klausomų Pabaltijo valstybių 
vyriausybes, kurios dabar pa
tekę nelaisvėn. Vadinasi, Ame
rika pripažįsta, kad Maskvos 
imperializmas brutalinės jėgos 
pagelba neteisėtai pavergė Lie-

klaidintieji lietuviškomis šir
dimis lietuviai grįž atgal į ko
vos frontą už Lietuvos laisve. 
Bet iš karto reikės sunkiūs 
smūgius atlaikyti, reikės dide
le ištverme kovoti prieš Mask
vos propagandą. Pirmiausiai

tinio lietuviško nusistatymo 
spauda. Be kasdieninės spaudos 
nepajėgsime reikiamai atremti 
Maskvos kasdien pilamos pro
pagandos per mūsų išsigimėlių 
spaudą.

Sakančios rezoliucijos tapo 
vienbalsiai priimtos mass-mr- 
tinge liepos 21 d., 1940 m.

Mes, lietuvių kilmės Jungti
nių Amerikos Valstybių pilie
čiai, susirinkę liepos 21 d. sa
lėje 4112 W. Washington 
Blvd., Los Angeles, California, 
svarstėm Lietuvos respublikos 
likimą, ir nutarėm sekančiai:

Kadangi Lietuvon įsiveržu
si Rusijos Sovietų kariuomeriė 
užsimojo Lietuvos nepriklau-

kia Amerikos lietuvių tiptinę 
sąmonę užmigdyti ir suparali- 
žuoti mūsų pastangas. Ameri- 

Kiekvienas sąmoningas ir pa-1 kos lietuvi, mūs kiekvieno mo- 
triotingas Amerikos lietuvis, 
ypatingai tautinė visuomenė 
privalo be jokio atidėliojimo 
ateiti pagelbon patriotingam 
ir už Lietuvą kovojančiam laik 
raščiui Vienybei. Dabar ne lai
kas suretinti Vienybę kad ir 
laikinai. Dabar pats karščiau
sias momentas Lietuvos žuvi-

somybę pavergt ir jau ardo 
Lietuvei" kultūrines, tikybines 
ir ekonomines orgcnizacrias, J 
persekioji ramius gyventojus ~ 
ir kėsinasi jų nuosavybę pa
grobti ;

Kadangi’įsiveržę rusai savo 
pragaištingus užsimojimus vy
kina falsifikuotais
tverdami Lietuvoje Romanistų 
partijų, kuriai 95 /nuošimčiai 
Lietuvos gyventųjų yra prie- s 
šingi; , - .... ,,

Todėl, mes žmoniškumo ir 
teisybės vardu griežtai protes- 
tuojam prieš rusų įsiveržimą 
Lietuvon ir prieš taip žiaurų 
ir nežmonišką jų elgesį su Lie
tuvos respublikos gyventojais. 
Mes kreipiamės į savo Jungti- 

s Valstybių vy
riausybę prašydami, kad už- 

Nejaugi leisime jai užpuoliko į tartų Lietuvos nepriklausomy- 
įbės reikalus ir kad niekuomet 
j Lietuvos užgrobimą nepripa
žintu.

me didžiausiu griežtumu ir pa
siryžimu organizuoti kovos 
frontą.

Pirmiausiai imkimės stiprin
ti savo spaudą, savas organiza
cijas, kad lygiu smarkumų ir 
griežtumu galėtumėm kasdien 
kirsti atgal Maskvos propagan
dai, kuri visomis išgalėmis šie-

Susirinkimas toliau nutarė ir 
įgaliojo pirmininką ir raštinin
ką šios rezoliucijos nuorašą 
pasiųsti Jungtinių Amerikos 
Valstybių vyriausybei, Lietu
vos Pasiuntinybei Washington, 
D. C. ir spaudai. .

' ' ' t

A. J. Malinauskas, pirmin.
J. M. Strongis, sekret.

Dilis Engineering Co., sav. VLADAS DILIS-lietuvis
543 So. Clinton Street, East Orange, N. J.
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ŽODIS Į VIDURIO SROVĖS VEIKĖJUS

Juose kūrinami RICE arba BUCKWHEAT smulkios pigios rūšies anglys. 
TAI YRA SAUGIAUSIAS IR PIGIAUSIAS automatiško apšildymo būdas.

galėsiąs pasilikti s 
kimo cen

■■■

nieji jaunesnieji veikėjai. 
Per metų eilę buvo visokiais 
būdais bandoma tą tikslą iš
plėsti ir išpildyti. Bet vietoj 
gerų pasisekimų, kaip iš vieti
nės (kolonijos taip ir iš toli
mųjų kolonijų mūsų pačios iš
eivijos visuomenės ir net nuo 
žymesniųjų veikėjų tas vis

kas kartojasi su parodymu 
tam tikro apsileidimo.

Šitaip dalykams beVykstant 
atsirado netikėtas nesusiprati
mas pačiam klubo narių tar
pe. Keletas senesniųjų veikėjų 
apleido klubo veikimą ir pa
sileido veikti ką kitą. Paga
liau pradėjo pakenkti pačiam 
klubui. Tačiau likusieji veikė
jai nenusojo veikę klubo orga
nizuotam kūne. Sumažėjus se
nesnių veikimui, nei kiek ne
susilpnino organizacijos veiki
mo. Jų vieton liko veikti jau-

Bet vistiek, kaip dalykai 
bebūtų, čia reškia priminti, 
kad turbūt iki šiol Amerikoje 
lietuvių kolonijos girdėjo ir 
apsipažino apie gyvuojančius 
lietuvių tautininku klubus.

Brooklyno klubas geroj tau
tinėj dvasioje dar ir šiandien 
tebegyvuoja sulaukęs 14 metų 
sukakties. Nuo pradžios įsikū
rimo Klubo svarbus tikslas bu
vo, yra ir bus skleisti žodžiu 
ir raštu įtikinant mūsų išeivi
jos tautiečius niekad neiškryp
ti nuo tautinių pareigų. Buvdįnesni ir kiti senesnieji veikė 
daug kartų raginta per spau
dą. kad yra būtinas reikalas 
tokioj dvasioj visur kitur tver
ti tokio pat pavyzdžio tauti
nius klubus, bei organizacijas, 
ir net atgaivinti visas kitas 
tautine* apmirusias organiza
cijas ir jas visas suvesti į vie
ną bendrą jėgą veikti tautinį 
darbą. Buvo numatyta, kad Šis 
Brooklyno Tautininkų Klubas 

r bus tau- 
ag. šitan 

usispietė veikti senes-

Nuo rugpiūčio 27 d. visi A- 
merikoje gyveną svetimšaliai 
privalo registruotis. Registra
vimo blankosc tarp kitko rei
kalaujama atsakyti į klausimus 
ar svetimšalis priklauso sveti-, 
mos valstybės politinei parti
jai ir ar yra agentas svetimos 
valstybės. Taip pat reikalauja
ma pareikšti prie kokių parti
jų ir organizacijų priklauso.

Ši registracija įvedama tiks
lu sukontroliuoti svetimšalių 
veiklą Amerikoje, ypač tų už
sienio politinių partijų narių, 
kurios yra nusistačiusios prieš 
Amerikos valdžios sistemą. 
Tuo būdu tikimąsi sukontro
liuoti “penktosios kolonos” 
veikimą Amerikoje. Registruo
tis privalo kiekvienas svetim
šalis. dar negavęs Amerikos 
Jungtinių Valstybių pilietybes.

bes ir takiam banditiškam ak
tui pasipriešina demokratinės 
Amerikos vyriausybė.

Ką šis mūsų vyriausybės žy
gis pasako mums, lietuviams? 
Mūsų valdžia aiškiai duoda su
prasti Amerikos lietuviams ir 
kitų Pabaltijo valstybių žmo- 
ncms--gy^enantiems Amerikoje, 
kad’mūsų pareiga visu galimu 
pasiryžimu ir griežtumu stoti 
kovon prieš Lietuvos pavergė
jus ir visais galimais būdais 
siekti Lietuvos išlaisvinimo. 
Šioms mūsų pastangoms gelbės 
ir Amerikos valdžia.

Todėl mums, Amerikos lie
tuviams, būtų amžina gėda ir 
didžiausias prasižengimas prieš 
Lietuvos istoriją, jei mes tylė
jimu ir apatija sutikime Lietu
vos pavergėjų kraugerišką žy
gį. Kiekvienas gyvas ir lietuviš- 
viška širdimi krūtinėje Ameri
kos lietuvis privalo be jokio 
atidėliojimo stoti į kovos fron
tą už mūsų senosios tėvynės 
laisvę. Iš karto kova bus sun
ki, nes visus patriotingų Ame
rikos lietuvių žygius stengsis

šieji lietuviški išsigimėliai. Jie 
turi, o ypač dabar turės sustip
rintą Maskvos visokią pagelbą, 
kad nutildyti Amerikos lietu
vių balsą, kad nebeliktu kam 
paremti demokratinės Ameri
kos nusistatymą nepripažinti 
Pabaltijo kraštų pavergimo. 
Šiuo reikalu viešai ir požeminei 
propagandai Maskva negailės 
pinigų ir didžiausių pastangų.

Su laiku, žinoma. Maskvai 
parsidavusių išsigimėlių propa
ganda bus numaskuota ir su

važiavęs į Lietuvą įrodyti tų 
kaltinimų neteisingumą, nežiū
rint. kad jam gresia pavojus 
žūti. A- Smetonos sūnus pasi
vijo tėvą pusiaukelyje tarp Ka
raliaučiaus ir Lietuvos sienos ir 
ilgai įkalbinėjo, kad jis grįžtų 
į Karaliaučių, nes. girdi, nežiū
rint kaip teisingas būsi, komu
nistai vistiek nužudys. Po ilgo 
įtikinėjimo, pagaliau A. Sme
tona paklausė sūnaus ir grįžo į 

Vinca* J. Vyinhi*.|jJ Karaliaučiaus jau buvo iš-| Karaliaučių.

jai, kurie taip pat pilni pasi
šventimo atsižymėti visuome
nės veikime.

Tačiau visgi, kur nėra vie
nybes. tai nėra ir galybės! Pa
kol šitas dalykas ir ant toliaus 
kartosis, tai vidurinei srovei
telks visiškas išnykimas. Ta- j kad po naujos vyriausybės kie
čiau tautininkų veikimas sto-puvoje sudarymo ir paskelbtų 
vi tvirtoj vietoj! Labai pagei- priekaištų Lietuvbs prezidentui 
daujama susipažinti su visų ■ Antanui Smetonai, kuris tuo 
kitų kolonijų gerais veikėjais, metu, kitų prikalbintas išvyko 
kaslink tautinio veikimo. j Vokietija. Antanas Smetona'
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KOŠT ANT AS ŠAKENIS, suimtas

MOTERŲ DĖMESIUI ŠAUKIAMAS MASINIS SUSIRINKIMAS 1
Tėvyne, brangiausioji mūsų Tėvyne! 
Ir vėl Tavo kūną svetimžemia: ponai 
Kardais-ugnimi sudraskyti atėjo!
Ties kojomis Tavo griuvėsiai, lavonai, 
Auksiniai laukai gi apleista pustynė,•* 
Belankoma šiaurės įsiutusio vėjo.

Tėvyne, kur Tavo yr’ dukros ir šūūūš, 
Kuriuos krūtimis, lyg močhrtė, penėjai? 
Kur dingo tie Tavo fcaržygiai-vargdieniai, 
Gėrbves ir laimės Tavos apgynėjai? 
Ar būtum palaidojus savo galiūnus, 
Ar jie kur pasauly išklydo, bedieniai?

NORWOOD, Mass. — Lie- ti dieną ir ko skaitlingiausia 
pos 17 d.. Lietuvių Pil. svetai- atsilankyti. Neprivalo pasilikti 

Į nėję įvyko įvairių draugijų nei vienas lietuvis neišklausęs 
atstovų susirinkimas, kuris į žūstančios trynes balso, taip-

vienbalsiai nutarė rengti masi-lgi negali save vadinti lietuviu 
nį susirinkimą protestui prieš j tas, kas drįstų šį darbą truk- 

nes tai būtų prasižengi- 
prieš tautos gyvybę.

J. M. Pečiulis.

I Rusijos užgrobimą 
į krašto.

Susirinkimas įvyks 
čio (August) 9 d. š. 
tuvių svetainėje, 13 St. George 
Ave., Norwoode. Pradžia 7 
vai. Vakare.

Kalbėtojais nutarta

Lietuvos! dyti, 
mas

rugpiū-

PAIEŠKOMA

Aš Ona Grabauskaitė paieš-

prisidėjo su

raštus, ku- 
nušvietė, ką

MUMS SKAUDŽIAUSIA VALANDĄ
Viskas galima...

Paspaudė man ranką senas 
lietuvių tautos darbuotojas.

Aš pažvelgiau į jo baltą gal- 
~vą, raukšlėmis išvagotus vei
dus ir, visai nejučiomis, pradė
jau:

—Gailiu, nuoširdžiai gailiu, 
kad tamstai nebuvo lemta drau 
ge su Basanavičium atgulti į 
grabą laimi figa * šypsena!

Jis nedavė man pabaigti sa
kinio. Užčiaupė man lūpas-, o 
gerai_numanydarnas, kuria lin
kme norėjau kalbėti, tarė:

dis bus sujaukta su mongolais, 
azijatais, ir idealioji lietuvė 
motina, kuri šimtmečius išlaikė 
lietuvišką žodį ir papročius, 
neteks atsparumo prieš moder
nišką jos pavergėja ir pasiduos Į 
surusinama. Viskas galima...
Galima net prileisti mintį, kad,, 
visa Lietuva bus nublokšta 
kur Sibire, o jos žemės plotas 
apgyvendintas vien kitatau-

Vesdama Moterų Skyrių ar
ti 3 metų laiko, stengiausi už- 

Į interesuoti lietuves moteris, 
moterų reikalais, duoti prak
tiškų patarimų, valgių recep
tų atitinkamų sezonui, apie 
vaikų problemas, madas ir 
vieną kitą keistenybę.

Prie tų visų raštų prisidėjo 
daug moterų,- bendradarbių, 

> nes moteris moterį geriau pa
žįsta, geriau atjaučia ir su
pranta, todėl ir moterų reika
lus moteris gali teisingiau ap
rašyti. Bet mūsų skyriuje, bu
vo ir vyrų, kurie 
savo raštais. -

Stengiausi dėti 
j rie atvaizdavo ir I
j moterys yra pasiekusios visuo
meniniame gyvenime, ko jos 
turi siekti ir kiek leido gali
mybės, tiek patiekiau savo 
savo skaitytojoms.

Dabar, kada Vienybė lei
džiama tik 2 kartu per savai
tę, Moterų Skyrius bus per
trauktas iki rudens ir kaip tik 
Vienybė vėl pradės išeiti kas
dien, tai vėl prasidės ir Mo
terų Skyrius.

Šiuo laiku yra labai svarbių 
dienos klausimų, todėl Moterų 
Skyriaus vietą užleisime tiems 
svarbiems reikalams.

Nuoširdžiai dėkoju visoms ir 
visiems bendradarbiams ūži 
suteiktus raštus, kurie padarė 
Moterų Skyrių įvairų* Kai at
eis laikas vėl leisti Moterų 
skyrių tikiu, kad visos vėl su 
pasišventimu ir energija stūsit 
i pagelbą su savo raštais. Gal 
ateity bus įvairesnių raštų, 
nes moterys turėsim stoti į 
naują kovą už mūsų tėvynės 
laisvę.

>n-ri?aaiš. TFačiftip prie viso šito mes

miai senka. Tačiau kad neat
guliau į grabą draug su Basa
navičium. kuomet mūsų tauta 
džiaugsmu krykštavo ir nuo 
jos gedulos šydas amžiams, ro
dėsi, šalinasi, aš esu dėkingas 
Visagaliui. Visgi šiek tiek vi
są laiką krutėjau, norėdamas 
darbštumo pavyzdį palikti 
jums, jaunesniesiems, kurie gal 
privalėsite kartoti mūsų žy
gius. Lietuvos laisvė ir jos žmo 
nių gerovė dabar nuo jūsų pri
klausys. Mano ir mano bend
radarbių dienos jau baigiasi.

Nulenkė jis galvą. Susimąs
tė.

Mano veidais pabiro ašaros. 
Nusigrįžau. Gėdą pajutau, kad 
aš, vos išgirdusi apie kovą, iš 
syk susmukau. O ir aš gerai ži
nau. kad ne ašarose mūsų pa
laima.

Tjk nuo ko pradėti kovą, 
kuomet prie Lietuvos veik 
kiekvieno gyventojo- pastatyta 
po žandarą, o pati šalis pa
skandinta tankų ir kanuolių 
debesyje ?

Savo minčių balsu nereiš- 
kiau. Tik paraukta mano kak
ta. viename taške įbestos akys, 
matyt, išdavė mano mintyji- 
mą prie manes stovinčiam gar
bingam vyrui, nes jis. apglėbęs 
mane akimis, staiga nutraukė

—Žinau, jums dabar atro
do, kad šiandien Lietuvos bui
tis beviltiška, kuomet ją milži
nas grobuonis savo letena pri
mynęs laikos.. o jos geruosius 
sūnus pasimojo jų pačių bro
lių rankomis išsmaugti. Jei 
stipresnis Lietuvos kaimynas jo 
nuo šio žygio nesuturės, gali
mas dalykas, kad mūsų gim
tojoj žemėj neliks nei vieno 
padoraus lietuvio inteligento. 
Labai galima, kad kiekvienas 
susipratęs žmogus bus jei ne
nužudytas. tai ištremtas į So
vietų valstybės tyrus. Galimas 

, dalykas, kad ir paprastoji liau-

——-

Ieva Trečiokienė.

PAS ANSONIEČIUS
i

ANSONIA, Conn. —- Že
miau pasirašiusiam, SLA ir ki
tais reikalais teko lankytis šia-

valandėlei neprivalome užmirš
ti, kad trečdalis lietuvių tau-. . . . . _
tos gyvena' išeivijoj, padoriai I1112 mįes?e.^ pasimatyti su tū- 
vaUomose šalyse ir jų tautiško Pajs„. Utiniais veikėjais^ Anso- 
jausmo niekas jėga neslopina. • račiai yra Jabai malonūs žmo- 
Niekas jiems nepastoja kelio jų i n2s Pr Yra smagu 
kilniems siekiams. Išeivijoj vi- 'su Ja*s nors ^ka
rė didžiausia kova seniau dėl ^a* ar^a šiaip jų draugijoje 
Lietuvos laisvės, išeivija ir d a-; Paristi liuosą laiką. Šį kartą 

’sekanti tautiečiai 
atnaujino prenumeratas už 
Vienybę ilgamečiai jos skaity
tojai: J. Marčiulionis ir J. 
Draugelis. Pirmasis yra žymus 
vietinis veikėjas, buvęs daug 
metų SLA 66 kp- pirm, ir per
eitą rudenį pasitraukiant iš tos 
tarnystes, kuopos buvo apdo
vanotas rašomąja auksine fon- 

: plunksna ir paišeliu.
Dabar yra tos kuopos kores
pondentu, SLA 4-tb apskrities 
pirmin. ir bendrai veiklus ki
tuose lietuvių reikaluose. Mat, 
dovanas gauna tik tas;' kuris 
savo darbštumu ir tautos rei
kalams pasitarnavimu jų už-

bar turi tam darbui laisvas! Pne Progos 
rankas.

Atsidūsėjo senelis. Į tolį į- 
bedė akis ir. rodos, pasisėmęs 
iš ten stiprybės, tęsė:

—Būsiu atviras. Šiandien 
mano širdis džiaugiasi ne ma
žiau, kaip ji džiaugėsi prieš 22 
metus- O džiugina ją reginys, 
kad lietuvių, tautoj nestokuoja! 
pasiryžėlių. Iki šiol aš kartais! Jonine 
prisibijodavau, kad kas vergi
jos nepažinęs, laisvės nemokės 
įvertinti, bet mano klysta. Iš 
jaunų krūtinių girdimi balsai 
liudija, kad mūsų idėjų neatsi
žadės, sieks laisvės. “Gyvieji 
dantis suspaus ir neš priešui 
savo lietuvišką valią. Draugo 
mirtis ar sužalojimas dar labiau Antrasis yra J. Draugelis,

Aušra neseniai Tau sužibo jaunutė, 
Įr pinti pradėjo iš aukso vainiką, 
Ir Tu dabinais, lyg jauhtfft mergužę 
Kuriai ryto meta dabintis pritiko. 
Ir vėjas gaivingas į veidą Tau pūtė, > 
Ir audroj pavasario, jūokdamos, ūžė!

Ir kas gi dabar pasidarė, brangioji:?
Štai kruvinom ašarom Nemunas verkia, 
If jūroms baugina jis graudujį sklindą, 
O naktį akių nieks ramiai nesūfhėrkia,. 
Nes grinčias apleido ramybe skaisčioji, 
Ir klykdami, kūdikiai Tavo pabunda.

Per šimtmečius, amžius kentėjai-tartojai, 
Dievų Tu šaūkiesi, vargų nukankinta;
Su daugeliu savo sūnų atsiskyrei, 
Verkei-kamavaisi, dukrelių raminta!
Dabar gi? Ką siu Tū ties koJoni paklojai? 
Ir kokį Tu sopulį naują patyrei?!

Tėvyne, brangiausioji mūšų Tėvyne! 
Ties kojomis Tavo griuvėsiai, lavonai, 
Auksiniai laukai gi — apleista pustynė 
Belankoma šiaurės įsiutusio vėjo.
Ir vėl Tavo kūnį svetimžėnriai ponai 
Kardais-ugnimi sudraskyti atėjo!.-;

K. Vatras-Račkauskas.
(PHsiuntė'Z. Jankauskas).

B ANSONIJOS LIETUVIU GYVENIMO
ANSONIA, Conn. — Juo

zas ir Agota Paltanavičiai lie
pos 14 d., savo namuose, su
rengė gražią puotą jų vedybi
nio gyvenimo 25 metų sukaktį 
— sidabrines vestuves paminė
ti. Svečių netik vietinių, bet ir 
iš Naugatuck, Waterbury • if

daug lietuvių staiga miršta 
prie to dar ir prigėrė. Mat 
maudantis daug atsargumo rei
kalinga.

namai. Visi puikiai buvo pri
imti ir pavaišinti.

Prie stalų svečiams patarna- ; 
vo jaunos panelės.

Pavalgius pietus Jųrgis 
pokylio 

reikšmę ir perstatė J. Žilevičių 
toastmasteriu, kuris perstatinė
jo visą eilę svečių pakalbėti. 
Visi palinkėjo pp. Paltanavi
čiams laimingos ateities. Patys 
jubialiantai Paltanavičiai dėko
jo svečiams už atsilankymą ir 
už suteiktas jiems dovanas. 
Taipgi paprašyta Veronika 
Neinis iš • Waterbury gražiai 
padainavo.

Prigėrė lietuvis
Liepos 13 d. Kazys Dovei

ka,- 6:3(L vai. vakirė nuvykęs 
į Colany prūdą maudytis, pri
gėrė. Jis įšokęs į vandenį nu
plaukęs toliau lino* krašto pra
dėjo šauktis pagelbos. Tačiau 
jo draugas sėdėjo ant kranto,užgrūdins kovotoju plieninį. vietos žymus vertelga. pirmiau n„Xį

pasiryžimą. pakeltu balsu buvo po nr įjį N. Main St-Tmsijauk? įįj. VVr3'kuris Do- 
pacitavo savo kalbą iš adv. Jur- dabar įsigijo nuosavą namą 56 veftį. įtraukė/bet jau buvo' 
gėlos straipsnio, neseniai tilpu- Liberty St.. Ansoniioi. kur j-‘ a a.....,^ x-v.i.-J
šio Vienybės dienrašty, žo
džiais. O jo kupinas pasitikė
jimo žvilgsnis palietė mano šir-

Liberty St., Ansonijoj. kur į-

(Bus daugiau)

Daržovių laikas. Ju visur 
daug ir jos pigios. Ęc to. dabar 
jęs pačiame savo gerume. Tik 
nevisuomet šeimininkė atsime
na, kaip jas geriausiai ir 
niausiai pagamintu

Špinatas angliškai

ska-

dar
pa-geras ir tuomi, kad išlaiko 

čias gerąsias dalis—vitaminus. 
Gerai išvalytas ir išplautas už
virinti trumpai pasūdytame 
vandenyje arba garuosee, nu
sunkti per sietelį ir išdėti į pa
šildytą pusbliūdj. pabarstyti 

sausainiais (bread 
ir apipilti karštu svies

maltais, 
crumbs) 
tu.

Kalbėtojais nutarta kviesti kau savo tetos Magdalenas 
“N. Ghdynės” red. StiTsoną iš Skrųpskiūtė, po-vyru Keroto-. 

r Brooklyno ir inž. B. F. Simo- vičienės. Lietuvoje’ kilusi iš 
kaitį iš Fitchburg, iMass. Atsi- Egliniškių kaimo, Gražiškių 
kreipta į visas lietuvių organi- parapijos. Į Ameriką atvyko 
žarijas kviečiant visus daly-1 prieš 40 metų. Girdėjau gyve-

—» • •    Oi 1— ~   J — 1— _ T •   _ A fvauti, išskiriant komunistus ir 
jų grupes. Visi prisidėjo, tik 
.negauta atsakymo nuo katali
kų, nors jie buvo kviesti.

sus geros* valios lietuvius tėmy-

na Shenandoah, Pa. Ji pati, ar 
kas apie ją žinote, malonėsi
te man pranešti.

J. GRABAUSKAS, 
414 Cliff Street, 
Cliffside, N. J.

i

Phone Market 3-5795-. l f State Lie. W 65

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO.
39-43 KOMORN ST„ NEWARK; N. X 

STASYS BUTKUS, Savininkai'
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GEO. EHRET’S EXTRA — Iš KRANO ALUS 
Daromas vien tik Ehret šeimos nuo 1866 m.

Alus, — Vynas, — Degtine
Nespręskite Alų iš1 Vardo — Tiktai iš Skonio

Bandykite EHRET’S EXTRA Alų
BUTKUS, vienintelis New Jersey valstybėje lietuvis, turintis valdišką leidi-ST.

mą urmu (Wholesale) pardavinėti alų, degtinę ir vyną. Todėl visi užsisakykite 
sau reikalingų gėrimų per S. A. BUTKAUS kompaniją.

l
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ESKO SKELB T
J

%

t

t
Iiiį

» I

>i dc ; o* */ U <,5 • r j

Kiekvieną dieną savaitėje ir metuose tūkstančiai VIE- ‘ i - - •- U . ; < ■ ••
NYBĖS skaitytojų nori matyti Įvairius skelbimus, kurie 
yra pageidaujami ir būtini skaitytojams Įvairiais

OTS'l t/aC 1 ’o-'/-’ '.U .c,--. f p- c . n <:

Todėl visL kurie turite ką parduoti, išnomuoti, apmai

Nutmeg Restaurant,” kur ga- . 
Įima pavalgyti skaniai paga
mintų valgių ir pasivaišinti vi
sokiais stipriais ir minkštais 
gėrimais. Vieta yra labai gra
žiai įrengta ir paranki užėji- 
mui. kaip vyrams, taip ir mo
terims. O kadangi p. J. Drau-' 
gelis yra geras lietuvis, jis pats 
ir jo sūnus mandagiai patar
nauja. tad yra linkėtina atsi
lankantiems iš kitur ir vieti
niams nepamiršti užeiti į p. J. 
Draugelio įstaigą.

</. 2emantauskas.

PAIEŠKOMA
. Paieškau pusseserės Franeiš- 

kos Gveldžiūtės atvykusios 1 
Ameriką prieš Didįjį karą. 
Prašau atsiliepti, arba kitus 
žinančius apie ieškomąją pra
nešti: VERA KASPARATTfi, 
602 E. 49th St., Brooklyn, N.Y.

t

negyvas. Atvyku’š 'policija, ug
niagesiai ir gydytojas negalėjo 
atgaivinti. .... —

Liepos 16 d. su bažnytinė
mis apeigomis šv. Petro kapi
nėje Derby, Cohn. palaidotas.

Velionis buvo 59 metų, bet 
dar atrodė drūtai žmogus. Pa
liko nuliūdime moterį tf šiaip 
daug giminių.

r

pasiūlant dėl visu žmonių per VIENYBĘ

Yra sakonfa, kur trumpa, 
ten ir trūksta’. Čia šiuo tarpu

IEŠKOMA i

. Lietuvos Generalinis Komrtr- ? 
latas skubiai ieško SLAP8IO 
(P. šlapšys), | Jungtines A- s 
menkos Valstybes atvykusio 
šiais metais tarp gegužės-Iie- 
pos mėnesio. Jam Lietuvos! 
gen. konsulate yra skubus laiš
kas. ‘

16 W. 75th Street, 
New York, N. Y.

PADARYME TAI DABAR IR TURĖSITE 
mtti ir Užtikrinta pasisekimu

■

t1

M3 GRAND STRIKT, BROOKLYN, N1
PASAUKĖTE TELEFONU: EVergreen 7-7840

A-’5^
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BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

pat

kad

Rep.

£ -A

J. VAITULIONIS
o

£
County

•KAMPAS NOR

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

BARBARA STRAUKAS. Prop.

ROSLYN ESTATES,
TEL. NEWTON 9-4464NOTARY PUBLIC

FEATVRt SYNDICATE, inc

numeryje t

Vili He direktoriai &•**»—)*

Trečiokų 
savo mo-

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

221 So. 4th Street 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

VALANDOS
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

laictotu-
P. Bal-

Laikotarpyije liepos 21 d. 
iki 27 dienos Brooklyno mies
te mirę viso 491 asmuo. Nau
jagimių kūdikių užregistruota 
990.

168 GRAND STREET
Tel.: EVergreen 8-7179

307 GRAND STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 v*k.

Nedėlioms ir iventadienicii 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

402 Metropolitan A ve-. Brooklyn, N

DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street

F. W. SHALINS 
(JALINSKAS)

’ LAISNIUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVfiMS

MAVEMBVER 8 0259 
■ Ralph kruch 
FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, N. V.

A RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS)

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS 
V. R. Valantiejus, Mgr. 
General Insurance Agent

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVBM3

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel.: STagg 2-5043

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. ? 

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 1-9771

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET 
Brooklyn, N. Y. .

TEL: TRIANGLE 5-3622

Grand Chair Corporation
LIETUVLAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Ved?ja*

409 ir 436 Grand Street • Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-8451

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS
Ta;o nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandu*. 

Pasinnkima* dideli*. ' -

VEDASI J. ŽEMGULYS

grįžti namo.

MIRTYS
Reporteris.

REIŠKIAMA PADĖKA

bus laisva ir ne-

ir

BOSTONO RADIJO

d.*

ir finansinį

TEL. ROSLYN 1283

HOTEL REGISIR TAP ROOM

lietuvių parapi
ni. Balikūna^ pa-

lietuviai le
per susirin-

Pereitą sekmadienį 4 vai. po 
pietų susivedė p-Iė Albina Ži
linskaitė, gyv. 453 Essex St., 
Brooklyne su Juozu Putvilu, 
327 Bedford Ave., Brooklyne.

šešioliktąjį gimtadienį minė
jo liepos 26 d. Teresė Jovalai- 
tė, 501 Ridgewood Ave., ku
rios puotai stalą papuošė Scho
les keiku.

Liepos 20 d. gimtadienį mi
nėjo Mrs. Sienienė, 66 Devoe 
St., Brooklyne.

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

Išnešta ir priimta dvi tinka
mos rezoliucijos.

Visų kalbėtojų kalbos bu
vo karštos, pasiryžimu kovoti

Liepos 20 d. susivedė Ma
rytė Malickaitė, 46. Manhat
tan Ave., New Yorke su Juo
zu Baltrum, 186 McKibben 
St., Brooklyne.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejigi*? 
Neturi apetito, biaurfi* pūsli* akinamai? Rftkitia vi- 
duriucae? Galvos skaudėjimai? Jeigu tuo užkietiji- 
oo-vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

| Kambariai išnomuojami dienai ir savaitėmis
| Geras maistas
| Maudymasis privatinėse maudyklėse
| Prieinamos kainos

NORTHERN BLVD.

RYŽTINGAS BROOKLYNO IR APYLIN
KES LIETUVIŲ MASINIS MITINGAS

Liepos 30 d^ vakare Klaš-. jiems atrodė propagandine 
čiaus Clinton parko salėje įvy- valstybe ir baisia, kad Rusi- 

' ko masinis lietuvių suširinki- jos nepultų.
. mas sušauktas vietos laikraš

čių ir susitverusio Lietuvai Gel
bėti Komiteto iniciatyva. Kal
bų programą atidarant lietu
viai legionieriai rikiuotėje į 
šeeną įnešė Lietuvos vėliavą." 
Visi sugiedojo Tautos Himną 
ir po to buvo uždėtas ant vė
liavos gedulo kaspinas, kuris 
kabos pakol vėl Lietuva taps 
nepriklausoma ir savivaldi val
stybė iš. po rusų jungo.

Mitingo programą vedė ir 
kalbėtojus perstatinėjo Ame
rikos savaitraščio redaktorius 
J. Laučka. Pirmas kalbėjo D. 
Klmga, atstovas nuo Vienybės. 
Kalbėtojas išdėstė, kaip rusai 
pavartojo smurtą ir jėgą prieš 
Lietuvą ir ją dabar trypia, be
gėdiškai engdama kūrybingos 
Lietuvos gyvenimą.

Naujosios Gadynės red. J. 
Stįlsonas savo ilgoje kalboje 
išdėstė valdymosi formą ir pla
čiai apibudino Rusijos valsty
bės pasimojimą ir kaip buvo 
paglemžta Lietuva ir kitos Pa
baltijo valstybės, kurios dabar 
jau skaitomos Rusijos “res
publikomis.”

Adv. W. Dragūnas perskai
tė anglų kalba Jungt. Va 1st. 
nepripažinimo raštą, Rusijos 
utilitarine jėga užimtos Lietu
vos. Kalbėtojas dar ragino vi
sus lietuvius būti vieningais ir 
kovoti, pakol mūsų tėvų gim
tinė šalis vėl 
priklausoma.

Maspetho 
jos klebonas 
sakė patriotingą ir_ jaudinan
čią kalbą^ primindamas išda
vystės darbą, netekus mūsų 
gimtosios šalies laisvo gyveni
mo, ramybės... Ypač publika 
buvo sujaudinta prelegento 
kalba. Žmonės kalbėtojo kal
bą palydėjo griausmingu ap
lodismentų.

Adv. K. Jurgėla priminė 
Nepriklausomybės kovų laikus 
ir bolševikų tuometinį žiauru
mą su gyventojais ir kariais. 
Išdavė raportą iš pereito masi
nio susirinkimo ir darbo, ku
ris buvo atliktas išsiuntinėjant 
rezoliucijos nuorašus ir kitą 
veikimą. Pateikė 
raportą.

Po šios įkalbos 
gionieriai perėjo 
kusių minią ir parinko aukų 
tolimesniam darbui, žmonės su
aukojo $101 ir 1 centą.

Paskutiniu kalbėtoju buvo 
Dr. Vileišis, kuris tik ką atvy
kęs iš Lietuvos ir pilnas liudy
tojas pergyvenimų rusams 
okupavus Lietuvą. Prelegentas 
nušvietė visą rusų negražų 
darbą, surištą Lietuvą užimant 
ir ją plėšiant, skriaudžiant 
gyventojus, naikinant valsty
bės turtą ir rusų uzurpatoriš- 
ką nuotaiką Lietuvoje, kuri

sios. Iš visų, kalbėtojų ir susi
rinkusių ūpo buvo nusistatyta 
čia, Amerikoje, kovoti prieš 
lietuvius komunistus visais bū
dais, kurie prisidėjo prie Lie
tuvos pardavimo.

Baigus kalbas minia su susi
kaupimu sugiedojo Lietuvos 
himną ir skirstėsi namo su pa
siryžimu vėl tęsti kovą už ne
priklausomą tautos gyvenimą.

Prakalbose dalyvavo per ft,
500 žmonių.

OPERETIEČIAI 
IŠVAŽIUOS

Operetės choro ekskursija 
laivu įvyks rugpiūčio 4 d. Lai
vas išplauks iš W. 42nd St. 
prieplaukos lygiai 10 vai. ry
te ir plauks Hudson upe iki 
Indian Point. Tikieto kaina 
$1.25 ypatai į abi puses. Ti- 
kietai bus galima nusipirkti 
prie laivo. Visi prašomi susi
rinkti 9 vai. ryte ant kampo 
W. 42nd St. ir 12th Avė., iš 
kur visi sykiu nueisime į lai
vą. Pasiimkite ' užkandžių ir 
galite atsivesti savo draugus. 
Jei tą dieną l^ų — ekskursi
jos nebus.

Choro valdyba.

PASIDAIRIUS PO 
BROOKLYN^

Brooklyno Lietuvių Piliečių 
Klubo piknikas pereitą šešta
dienį Klaščiaus parke pavyko, 
nežiūrint netikusio oro. Rašo
mąją-mašinėlę išlaimėjo bu
vęs Piliečiu Klubo manageris 
Stasys Masiulis, alinės savin., 
Brooklyne.

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

Pagoniškasis kuni
gas siekė pasukti rankeną, ku
ri atidarys grindyse skylę. Pro 
tą skylę Athea buvo pasiruo
šusi stumti Janetę į apačioje ū- 
žiančią Amžinąją Toro ugnį.

pas duris pastyrę iš baimės ir

SVARBUS
IŠVAŽIAVIMAS

MEILŪNAS IŠVYKO 
į KALNUS

IŠVYKO*
ATOSTOGAUTI

Sveikatos Kultūros Draugi
jos Brooklyno^ąkyrius rengia 
didelį autobusų išvažiavimą j 
Birutės Daržą, White Sulphur 
Springs, N. Y. sekmadienį rug
piūčio 4 d.

Bušai išvažiuos 6:30 vai. 
ryte, nuo Liet. Piliečių Klubo, 
Union ir Stagg gatvių, Brook
lyne. Norintieji važiuoti gali 
užsisakyti sau vietą pas Drau
gijos finansų raštininką, I. Ka- 
naporį, 380 Hooper St., sumo
kėdami $2 kelionės lėšas.

Išvažiavimo Komitetas.

Šį šeštadienį, rugp. 3 d., 5 
vai. popiet, Apreiškimo para
pijos bažnyčioj susituokia jau
nuolis Juozas Žemgulys su p-le 
Elze Butvilyte. Abu jaunuoliai 
yra susipratę, atvykę iš Lietu
vos tūlą laiką atgal, sikaito 
Vienybę.

Po vestuvių jaunieji medaus 
laikotarpiui praleisti išvyksta 
į Conn, valstybę pas jaunosios 
gimines. Grįžę apsigyvens 75 
Johnson Avė., Brooklyne. Lai
mingo ir šviesaus vedybiniu 
gyvenimo. ’ i f

A. ir J. Mosechuk šeima ir 
giminės reiškia savo širdingą 
padėką už atjaučiantį ir nuo
širdų išreiškimą užuojautos ir 
tinkamą laidotuvių patarnavi
mą išlydint velionę Antonetę 
Kvietkienę, liepos 12 d. į am
žiną poilsį.

Dėkoja: kunigams Laurinai
čiui, Žvirbliui, Balkūnui, lai
dotuvių direktoriui J. Garšvai 
už tinkamą ir gražų patarna
vimą, vargoninkams: Dulkei, 
Jankui, Sokodolskiui, Brund- 
zai, Kaminskui ir dainininkui 
A. Vasiliauskui. Dėkoja vi
siems giminėms ir draugams 
už suteiktas gėles, užpirktas 
mišias, aptarnavimą namuose 
ir bažnyčioje ir surengusiems 
laidotuvių didžiulius pietus S. 
Magin ir dukterei Frances, 
pusbroliams, B. Mačiulienei 
dukterei Aldonai.

šeštadienį, rugpiūčio 3 
programa per stotį WORL, 
920 kiloc., 8:30 iki 9 vai. ry
te bus:

Vincentas Jenkins iš South 
Bostono duos receptą virimui. 
Dainos, muzika, žinios.

Sekmadienį, rugp. 4 d. per 
tą pačią stotį nuo 9:30 iki 
10:30 vai. ryte bus sekanti:

Silvestro Shato orkestras iš 
Hudsono. Dainininkės: Ona 
Murkūnienė ir Katrė Pered- 
nienė iš ^Hudsono.

Po programai 'prašome pa
rašyti laiškelį ar atvirutę į sto
tį WORL, Lithuanian Prog
ram, Boston, Mass., pranešda
mi savo įspūdžius.

Steponas Minkus,
garsintojas.

greitumu Tarzanas 
užsimojo savo Jkardu ir sviedė 
jį pirmyn. Sublizgėjo ore kar
das, perlėkė išilgai kambario ir 
įsismeigė tiesiog į pagoniškojo 
kunigo krūtinę pirmiau, negu 
jis spėjo pridėti savo ranką 
prie rankenos atidarančios grin-

Didžiojo karo veteranas VI. 
Meilūnas, sirgęs ilgoką laiką 
ir gulėjęs Karo Veteranų li
goninėje New Yorke, pereitą 
savaitę išvyko į kalnus savo 
sveikatos taisyti. Mūsų Vladas 
dabar randasi Castle Point,

ATOSTOGAVO
1

Thomas su žmona, sūnus Kazi
mieras ir duk-tė Ometia su sa
vo, vaikinu Wm. Likt, turėjo 
labai malonų laiką savo ato
stogų metu, kurias praleido 
Thomo nuosavybėj prie 
Mou Morgin byčių.

Jaunieji labai gailisi,
negalėjo ilgiau būti, nes Tho
mas turėjo stoti į darbą ir rei
kėjo

Pereitą antradienį žinomos 
brooklynietės moterys ponios 
Vikrikienė ir Blažinskienė iš
vyko porai savaičių laiko į pp. 
Grakauskų ūkį, Asburry, N. 
J. Ten jos mano gerokai pasil
sėti ir pasidžiaugti 
saros malonumais.

Newarkiečių pp.
sūnus Albinas baigęs 
kyklą atostogas leidžia pas p.

į Trečiokienės tėvelius New Bri- 
i tain, Conn. Ten jis mano pa- 
l buvoti ilgesnį laiką.

Pneumoniją, naujai susirgo 
39, iš jų 19 mirė. Diphteria 
susirgo 4, Scarlet fever 7, 
Measles 40, Whooping cough 
30. Influenzos liga mirė 3, au-| 
tomobilių nelaimėse žuvo 4.

4------ . -.................................--

SKELBKITES VIENYBĖJE

Liepos 29 d. State ligoninėj 
mirė Magdalena Gudonienė, 
58 m. amžiaus, gyv. 945 De- 

'Kalb Avė., Brooklyne. Velio
nė buvo pašarvota namie, pa
laidota liepos 31 d. iš šv. Juo
zapo bažnyčios šv. Jono ka
pinėse, aptarnaujant 
viu direkt. Matthew 
las-Bieliauskui. *

Liepos 30 d. Kings 
ligoninėje mirė Margareta O- 
daitienė - Steponaitienė, 68 m. 
amž., gyv. 114 Grand Street, 
Brooklyne. Velionė laidojama 
rugp. 3 d. iš Karalienės Ange- 
JųJparap. bažnyčios į šv. Tre
jybės kapines, aptarnaujant 
graboriui Aromiskiui.

Velionė paliko nuliūdusius 
vyrą Jurgį, du sūnų: Jurgį ir 
Silvestrą, dukterį Mortą.

Liepos 31id. Parsons ligoni
nėje, Flushinge, mirė 28 metų 
amžiaus Albertas Radzikas, 
gyvenęs 167-10 Crotion Avė,, 
Flushing. Velionis pašarvotas 
grab. Shallins-Šalin'sko koply
čioj, 84-02 Jamaica Ave.

Laidojamas šeštadienį, rug
pjūčio 3 d. 10 vai., ryto, iš šv. 
Juozapo bažnyčios į šv. Ma
rijos (kapines, Flushing. Pa
liko nuliūdusias: žmoną Kas
tanciją, vos 4-tus metus begy
venančią dukrelę Nancy, 3 
brolius ir 4 seseris, taip pat 
švogerį Joną Katiną, South 
Brooklyne. Visi giminės ir pa
žįstami prašomi į pagrabą.

Laidotuves aptarnauja gra- 
borius Shallins-šalinskas.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL '
Gaminime įmerikoniiko ii lie
tuviško itiliaut valgiu*. Galim* 
jauti Ameriko* ir importuoto* 

degtini*, vyno ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis
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Kas bus 
toliau- 

žiūrekite 
kitame 

VIENYBĖS

Vincas J. Dai nora
----- APT IE KO RIUS

Pagoniškasis kunigas par
griuvo su perverta krūtine. Jis 
buvo negyvas. Kiti kunigai 
stovėjo išsigandę. Tarzanas pa
griebė kitą kardą iš O’Rourke 
rankų ir sušuko: “Kuris tik pa 
sijudins iš vietos ir bandys pa
sukti rankeną, bus pervertas.' 
kaip šis Manhdar!“

Athea piktai nusijuokė ir ta
rė: “O tu minai, Beždžionių 
Tarzane, kad . tuomi išgelbės! 
Janetę? Ne! Jei kuris jūsų ne
leis atidaryti grindyse durų. 
Janetė bus perverta šiuo auka- 
vimo peiliu!“ Tą pasakiusi A- 
thea išsitraukė ilgą peilį ir at
rėmė į Ja netęs krūtinę.

Tel. STagg 2-4783 Night HA ver

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y
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